[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗЕРНОГРАДСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«Зерноградское городское поселение»
АДМИНИСТРАЦИЯ ЗЕРНОГРАДСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 30.10.2020 № 812
 г. Зерноград
О внесении изменений в постановление Администрации Зерноградского городского поселения от 03.12.2018 № 184 «Об утверждении муниципальной программы Зерноградского городского поселения «Развитие культуры»
В связи с введением Указа Президента Российской Федерации от 2 апреля 2020 года № 239 «О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории Российской Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», постановления Правительства Ростовской области от 05.04.2020 № 272 «О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории Ростовской области в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», а также в связи с перераспределением средств на реализацию муниципальной программы Зерноградского городского поселения «Развитие культуры», утвержденной постановлением Администрации Зерноградского городского поселения от 03.12.2018 № 184 «Об утверждении муниципальной программы Зерноградского городского поселения «Развитие культуры», руководствуясь Уставом муниципального образования «Зерноградское городское поселение», Администрация Зерноградского городского поселения  постановляет:
1. Внести изменения в постановление Администрации Зерноградского городского поселения от 03.12.2018 № 184 «Об утверждении муниципальной программы Зерноградского городского поселения «Развитие культуры» согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации «Зерноград официальный» и разместить на официальном сайте Администрации Зерноградского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации Зерноградского городского поселения, заведующего финансово-экономическим сектором Администрации Зерноградского городского поселения, ведущего специалиста (по культуре) Администрации Зерноградского городского поселения.

Глава Администрации

Зерноградского городского поселения
                                                А. А. Рачков

Приложение
к постановлению Администрации Зерноградского городского поселения от 30.10.2020 № 812
ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в постановление Администрации Зерноградского городского поселения от 03.12.2018 № 184 «Об утверждении муниципальной программы Зерноградского городского поселения «Развитие культуры»
1. В приложении № 1 к постановлению:
1.1. В паспорте  муниципальной программы Зерноградского городского поселения «Развитие культуры» строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	 Общий объем финансирования программы за счет средств бюджета Зерноградского городского поселения  составляет 150131,5 тыс. руб., в том числе:
2019 год - 15453,9 тыс. руб.;

2020 год - 15788,9 тыс. руб.;

2021 год - 15575,2 тыс. руб.;
2022 год - 16590,3 тыс. руб.;

2023 год - 10840,4 тыс. руб.;

2024 год - 10840,4 тыс. руб.;

2025 год - 10840,4 тыс. руб.;

2026 год - 10840,4 тыс. руб.;

2027 год - 10840,4 тыс. руб.;

2028 год - 10840,4 тыс. руб.;

2029 год - 10840,4 тыс. руб.;
2030 год - 10840,4 тыс. руб.

1.2. В паспорте подпрограммы подпрограммы «Сохранение памятников истории и культуры»  муниципальной программы Зерноградского городского поселения «Развитие культуры» строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции:
	Ресурсное обеспечение подпрограммы
	Общий объем финансирования за счет средств бюджета Зерноградского городского поселения составляет 6580,7 тыс. руб., в том числе:

2019 год - 825,0 тыс. руб.;

2020 год - 695,7 тыс. руб.;

2021 год - 445,0 тыс. руб.;

2022 год - 455,0 тыс. руб.;

2023 год - 520,0 тыс. руб.;

2024 год - 520,0 тыс. руб.;

2025 год - 520,0 тыс. руб.;

2026 год - 520,0 тыс. руб.;

2027 год - 520,0 тыс. руб.;

2028 год - 520,0 тыс. руб.;

2029 год - 520,0 тыс. руб.;

2030 год - 520,0 тыс. руб.

2. В приложение № 1 к муниципальной программе Зерноградского городского поселения «Развитие культуры» «Сведения о показателях муниципальной программы Зерноградского городского поселения «Развитие культуры» строки 5, 13-15, 17, 25, 27, 29-30   изложить в следующей редакции:
«Приложение № 1                                                                     к муниципальной программе Зерноградского городского поселения «Развитие культуры»
СВЕДЕНИЯ

о показателях муниципальной программы Зерноградского городского поселения «Развитие культуры»,                                                                         подпрограмм муниципальной программы и их значениях

	№ п/п
	Номер и наименование показателя
	Вид показателя
	Ед. изм.
	Значение показателей

	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	2
	Показатель 2.
Общая численность участников культурно-массовых и социально значимых акций, проводимых муници-пальными учреждениями культуры Зерноградского городского поселения и Администрацией Зерног-радского городского поселения в рамках реализации муниципаль-ных программ и проектов
	ведомственный
	чел.
	65047
	68439
	69124
	52811
	70516
	71223
	71936
	72657
	73385
	74120
	74862
	75613
	76371
	77135

	8
	Показатель 1.6.

Количество посещений библиотеки
	статистический
	ед.
	56408
	58665
	60921
	36643
	65434
	67690
	69946
	72203
	74459
	76715
	78972
	81228
	83484
	85741

	9
	Показатель 1.7.
Количество пользователей библиотеки
	статистический
	ед.
	5017
	5022
	5027
	2919
	5037
	5042
	5045
	5050
	5055
	5060
	5065
	5070
	5075
	5080

	10
	Показатель 1.8.
Количество выданных документов
	статистический
	чел.
	124237
	124362
	130500
	75480
	130760
	130890
	130968
	131098
	131227
	131358
	131487
	131617
	131747
	131876

	12
	Показатель 1.10.
Количество посетителей массовых мероприятий библиотеки
	статистический
	чел.
	6156
	6217
	6279
	2044
	6406
	6471
	6536
	6602
	6669
	6736
	6804
	6873
	6942
	7012

	19
	Показатель 2.3.

Количество мемориальных досок и плит, находящихся в удовлетворительном состоянии
	ведомственный
	ед.
	50
	50
	51
	53
	53
	53
	53
	53
	53
	53
	53
	53
	53
	53

	20
	Показатель 3.1.

Доля мероприятий по организации массового отдыха и досуга в городском парке культуры и отдыха от общего числа городских мероприятий
	ведомственный
	%
	30
	30
	30
	0
	30
	30
	30
	30
	30
	30
	30
	30
	30
	30

	21
	Показатель 4.1.
Количество проведенных культурно-массовых  мероприятий и социально значимых акций, проводимых Администрацией Зерноградского городского поселения в рамках реализации муниципальных программ и проектов
	ведомственный
	ед.
	24
	25
	25
	16
	25
	25
	25
	25
	25
	25
	25
	25
	25
	25

	22
	Показатель 4.2.
Количество участников культурно-массовых  мероприятий и социально значимых акций, проводимых Администрацией Зерноградского городского поселения в рамках реализации муниципальных программ и проектов
	ведомственный
	чел.
	13784
	14122
	14264
	1700
	14552
	14698
	14845
	14994
	15144
	15296
	15449
	15604
	15761
	15918

3. В приложение № 5 к муниципальной программе Зерноградского городского поселения «Развитие культуры» «Расходы бюджета Зерноградского городского поселения на реализацию муниципальной программы Зерноградского городского поселения «Развитие культуры» строки 3, 7-9  изложить в следующей редакции:
«Приложение № 5

к муниципальной программе Зерноградского городского поселения «Развитие культуры»
РАСХОДЫ

бюджета Зерноградского городского поселения

на реализацию муниципальной программы Зерноградского городского поселения «Развитие культуры»
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы,

основного мероприятия
	Ответственный  исполнитель,  соисполнители,  участники
	Код бюджетной     классификации расходов
	Объем расходов всего (тыс. руб.)
	в том числе по годам реализации муниципальной программы

(тыс.руб.)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

	Муниципальная программа «Развитие культуры»

	всего,

в том числе:
	X
	X
	X
	X
	150131,5
	15453,9
	15788,9
	15575,2
	16590,3
	10840,4
	10840,4
	10840,4
	10840,4
	10840,4
	10840,4
	10840,4
	10840,4

	ответственный исполнитель муниципальной программы - Администрация Зерноградского городского поселения,

всего

	X
	X
	X
	150131,5
	15453,9
	15788,9
	15575,2
	16590,3
	10840,4
	10840,4
	10840,4
	10840,4
	10840,4
	10840,4
	10840,4
	10840,4

	Подпрограмма 2.

«Сохранение памятников истории и культуры»

	ответственный исполнитель подпрограммы - Администрация Зерноградского городского поселения,

всего

	X
	X
	X
	6580,7
	825,0
	695,7
	445,0
	455,0
	520,0
	520,0
	520,0
	520,0
	520,0
	520,0
	520,0
	520,0

	Основное мероприятие 2.1.

Содержание, проведение капитального и текущего ремонта памятников, находящихся в муниципальной собственности Зерноградского городского поселения, установка мемориальных плит и других памятных знаков, увековечивающих память погибших при защите Отечества,  выдающихся личностей и знаменательных исторических событий
	ответственный исполнитель подпрограммы - Администрация Зерноградского городского поселения,

всего

	X
	X
	X
	6580,7
	825,0
	695,7
	445,0
	455,0
	520,0
	520,0
	520,0
	520,0
	520,0
	520,0
	520,0
	520,0

	Основное мероприятие 2.2.

Транспортировка и приобретение газа к «Вечному Огню» у памятника «Наступление»
	ответственный исполнитель подпрограммы - Администрация Зерноградского городского поселения,

всего

	X
	X
	X

3. В приложении № 6 к муниципальной программе Зерноградского городского поселения «Развитие культуры» «Расходы бюджета Зерноградского городского поселения, Зерноградского района, федерального и областного бюджетов, внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы Зерноградского городского поселения «Развитие культуры»  строки 3, 5 изложить в следующей редакции:
«Приложение № 6

к муниципальной программе Зерноградского городского поселения «Развитие культуры»
РАСХОДЫ

бюджета Зерноградского городского поселения, Зерноградского района, федерального и областного бюджетов, внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы  Зерноградского городского поселения «Развитие культуры»
	Наименование      муниципальной программы,

номер и наименование подпрограммы
	Источники       финансирования
	Объем расходов всего (тыс.руб.)
	В том числе по годам реализации муниципальной программы

(тыс.руб.)

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Муниципальная программа «Развитие культуры»
	всего
	150131,5
	15453,9
	15788,9
	15575,2
	16590,3
	10840,4
	10840,4
	10840,4
	10840,4
	10840,4
	10840,4
	10840,4
	10840,4

	бюджет  Зерноградского городского поселения  Зерноградского района
	150131,5
	15453,9
	15788,9
	15575,2
	16590,3
	10840,4
	10840,4
	10840,4
	10840,4
	10840,4
	10840,4
	10840,4
	10840,4

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет Зерноградского района
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 2 «Сохранение памятников истории и культуры»
	всего
	6580,7
	825,0
	695,7
	445,0
	455,0
	520,0
	520,0
	520,0
	520,0
	520,0
	520,0
	520,0
	520,0

	бюджет  Зерноградского городского поселения  Зерноградского района
	6580,7
	825,0
	695,7
	445,0
	455,0
	520,0
	520,0
	520,0
	520,0
	520,0
	520,0
	520,0
	520,0

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет Зерноградского района
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

Ведущий специалист                                           Е.Н. Ефремова